eodem, aut de die in diem fiant viliores parentibus suis. Secundi similiter crebro impediuntur, cum sint celsiores custodibus et pastoribus breviores, languent namque inter supremos et infimos; attingere illos non possunt, imitari istos erubescunt. Et quia obsequi displicet cum tempus est, sua consumentes, deinceps miseri et infelices remanent. Quod si fortuna indebita quid attulerit, rursum calenti stomacho tradunt, qui iamdudum molares saxeasque domos digerere assuevit, et sic in miseriam relabuntur pristinam. Ab his ergo matutinis dominis ac servis vespertinis Westphalia gloriam non habet, cum ipsi dedecus sint patriae, tametsi prima ipsis decus sit.

Sed nunc de aliis loquamur, quos prima suis moribus examinat ac velut ignis aurum probat, quatenus exacuati spectabilem ipsam constituant. Hi sunt quibus prospera nulla concomitantur, parum aut nihil praeter corpora habentes, aut si quid possident, velut non possidentes se putant. Hos solennes legatos dixerim, quibus sola virtus in animo est, eo gloriosiores, quo non alienis laboribus, sed apostoli exemplo suis manibus transigunt vitam.

Ortum autem ipsorum videre placeat, et qualem concludant in orbe finem. Est ipsis in cunabulis agreste tugurium. Mox in pecore pascendo versatur infantile primordium; obduratas glebas plantae calcant, tenera membra cannabina vestis cingit, horrendus panis famem cum ptisana pellit. Supellex domus haec est. Lecti aut nulli aut straminei aut foeno duriores, linum crudum sive pannus hispidus pro vestitu; cacabus, olla, scutella, cochlear, sciaphus, patella, tunna, sporta, spinda, cista ceteraque aut singula aut pauca et omni usui accommoda. Est unica hauriendis aquis urna deputata, sic lavandis pedibus parata, sicut praeparandis escis quotidiana. Capitis reus esset, qui observantiis his in aliquo obviaret. Haec est prima institutio legatorum nostrorum. Deinde cum solidata membra quinquennium transierint, velut otio priori

von Tag zu Tage gemeiner werden als ihre Eltern. Mit den zweiten will es auch nicht immer so recht voran, da sie sich etwas mehr dünken, als Küster und doch auch noch nicht Pastor sind, und so verkümmern sie zwischen den Höchsten und Niedrigsten; jene können sie nicht erreichen, und diesen gleichzuhun schämen sie sich, und weil sie nicht dienen mögen, da es noch Zeit ist, zehren sie das ihrige auf und bleiben elend und unglücklich. Wenn ihnen einmal ein unverdientes Glück etwas bringt, übergeben sie es gleich dem glühenden Magen, der längst schon Mühlsteine und steinerne Häuser zu verdauen gewohnt ist, und sinken dann ins alte Elend zurück. Von solchen, die am Morgen Herren und am Abende Knechte sind, hat Westfalen keinen Ruhm, da sie dem Vaterlande zur Schande gereichen, während es ihnen zur Ehre gereicht.